

Szanowni Akcjonariusze, Inwestorzy, Członkowie Rady Nadzorczej, Współpracownicy,

W imieniu Zarządu Alumast S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu skonsolidowany raport roczny opisujący dokonania Grupy Kapitałowej Alumast S.A. w 2019 roku.

Spółka dominująca – Alumast S.A. dokonuje konsolidacji sprawozdań z jednostką zależną – Energy Composites Sp. z o.o. począwszy od 1 stycznia 2016 roku oraz z jednostką zależną SWE Sp. z o.o. począwszy od 1 kwietnia 2018 roku.

Grupa Kapitałowa Alumast S.A. jest producentem kompleksowych, innowacyjnych rozwiązań kompozytowych m.in. dla branży energetycznej, drogowej, kolejowej, budowlanej i HoReCa. Produkty Grupy Alumast S.A. obecne są w blisko 40 krajach na całym świecie.

2019 rok należał do jednych z najlepszych w dotychczasowej działalności Grupy Kapitałowej. Zostały wypracowane dobre wyniki finansowe. Przychody ze sprzedaży osiągnęły rekordową wartość 18,4 mln zł (były wyższe o 5,2 mln zł w stosunku do 2018 roku). Istotnym elementem sprzedaży stały się kompozytowe słupy teletechniczne. Natomiast zysk brutto wyniósł 829,2 tys. zł (w 2018 rok Grupa Kapitałowa zamknęła rok zyskiem brutto w wysokości 114,4 tys. zł).

Na sukces miały wpływ z jednej strony optymalizacja kosztów i procesów produkcyjnych, a z drugiej strony szybka reakcja spółek Grupy na potrzeby rynku, dostosowanie oferty produktowej, konsekwentna praca nad rozwojem nowych produktów. Niebagatelny wpływ miała również rozbudowa, w ramach spółki Alumast S.A., linii do produkcji kompozytowych konstrukcji wsporczych, dzięki czemu zwiększyliśmy zdolności produkcyjne do ok. 10.000 sztuk słupów miesięcznie.

Ustabilizowanie sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej w 2019 roku daje mocne podstawy do dalszego jej rozwoju. Rynek, na którym działają Spółki wchodzące w skład Grupy, nowe technologie i innowacyjne produkty przyczynią się do dalszego dynamicznego wzrostu sprzedaży i wyników finansowych w 2020 roku i kolejnych latach. W 2020 roku Grupa Kapitałowa będzie umacniać swoją pozycję na rynku związanym z branżą oświetleniową, energetyczną, kolejową, teletechniczną, ale również na rynku reklamowym, rolniczym czy elektromobilności.

W naszej ocenie, po perturbacjach związanych z koronawirusem, rozpocznie się okres zwiększonego zapotrzebowania na słupy na światowych rynkach. Jest to związane m.in. z:

- ograniczeniem stosowania słupów drewnianych impregnowanych kreozotem
- rozbudową infrastruktury drogowej o instalacje Smart City (w tym 5G), punkty ładowania pojazdów elektrycznych
- wymianą konstrukcji przydrogowych na spełniające wymogi BRD
- okresem życia produktów.

Działania i rozwój marki ALUMAST wyznaczają dwa filary: BEZPIECZEŃSTWO I INNOWACJE. Dotyczą one zarówno obszaru projektowania, wytwarzania, dystrybucji jak i użytkowania produktów oraz poszukiwania coraz doskonalszych rozwiązań i nowych zastosowań kompozytu. Właśnie na tych dwóch filarach będą koncentrowane działania również w 2020 roku.

Energy Composites Sp. z o. o. będzie umacniać swoją pozycję na rynku związanym z branżą energetyczną, będzie również poszerzała swoje kompetencje w zakresie prowadzonych badań nad nowymi rozwiązaniami w zakresie kompozytów, czemu sprzyjają pozyskane przez spółkę dotacje.

SWE Sp. z o.o. w kolejnych latach będzie kontynuowała działania związane z wdrożeniem technologii jedнопроводового przesyłu energii oraz rozpowszechnianiem rozwiązań kompozytowych dla kopalń.

W imieniu Zarządu Alumast S.A. chciałbym podziękować wszystkim, którzy pracują na rozwój i sukces spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Alumast S.A. Szczególnie dziękuję Pracownikom za zaangażowanie, lojalność i profesjonalizm oraz Członkom Rady Nadzorczej, Akcjonariuszom oraz Partnerom Biznesowym za zaufanie i wiarę w skuteczność podejmowanych przez nas działań.

Zbigniew Szkopek
Prezes Zarządu Alumast S.A.